
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - HOMENAJE A ESTER DEL ROSARIO LUQUE

 
VISTA:

el pedido de declaración de interés del homenaje a Ester del Rosario Luque que se realizará el
día 08 de octubre del corriente en la Escuela de Letras; y

 

CONSIDERANDO:

Que Ester del Rosario Luque fue egresada de esta casa de estudios y secuestrada y desaparecida
por el terrorismo de Estado en marzo de 1977.

Que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 11 del día 19 de septiembre de
2024, destaca la relevancia institucional y política del homenaje mencionado.

Que la actividad fue organizada por la Escuela de Letras y el Programa de Derechos Humanos
de la FFyH.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras el homenaje a Ester del Rosario Luque que se
realizará el día 08 de octubre del corriente en el Pabellón Francia, Ciudad Universitaria.

2) Comuníquese y archívese.

 

f.c.



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2024-20-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
		2024-09-20T16:38:29-0300
	GDE UNC


	usuario_0: CECILIA ANGELINA PACELLA
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T16:38:34-0300
	GDE UNC




